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Nr 274

Av herr Nihlfors och fru Fraenkel, om inrättande av lokala konsument
kommittéer.

(Lika lydande med motion nr 212 i Första kammaren)

Stockholm den 20 januari 1967

Folke Nihlfors (fp) Inge gärd Fraenkel (fp)

Nr 275

Av herr Nordstrandh, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Bidrag till studieförbund.

(Lika lydande med motion nr 215 i Första kammaren)

Under B 63 (Bidrag till studieförbund) i bil. 10 till statsverkspropositionen 1967 
föreslår departementschefen riksdagen att för budgetåret 1967/68 anvisa ett anslag 
av 6 400 000 kr. Anslaget innebär, jämfört med budgetåret 1966/67, en ökning 
med 100 000 kr., varvid detta belopp avsetts för fördelning mellan studieförbun
den med hänsyn till deras insatser för att utveckla studiehjälpmedel och studie
material för handikappade.

Om denna specialdestinering av en anslagshöjning till förmån för de handikap
pade är ingenting annat än gott att säga, men det betyder — vilket måste observe
ras — att bidraget till studieförbunden för pedagogisk verksamhet, som de senaste 
åren höjts kraftigt, nu alltså utökats till 3 100 000 kr., medan bidraget till studie
förbundens samtliga organisationskostnader, vilket f.n. är 3 300 000 kr., får förbli 
oförändrat.

Skolöverstyrelsen har ansett, att den del av bidraget, som avser organisations
kostnader, med hänsyn till dels kostnaderna för löner i samband med de utökade 
pedagogiska insatserna, betingade av det höjda anslaget till pedagogisk verksamhet, 
dels kostnaderna för de allmänna lönestegringarna och ökade sociala utgifterna bort
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uppräknas med 400 000 kr. Bakgrunden till skolöverstyrelsens äskande är, att stu
dieförbunden har utomordentligt svårt för att klara kostnaderna för sin centrala 
organisation, då även bidragen från studieförbundens medlemsorganisationer ten
derar att stagnera eller t.o.m. sjunka. Därmed äventyras det effektiva användandet 
av anslagen till den pedagogiska verksamheten, vilka icke i något avseende med nu
varande bestämmelser får tas i anspråk för administration, icke ens för den direkta 
administreringen av det pedagogiska anslaget, vilket förvisso icke administrerar sig 
självt.

I det läge, som nu uppstått, vore kanske naturligast att föreslå riksdagen att höja 
bidraget till organisationskostnaderna med det av skolöverstyrelsen äskade beloppet, 
men med hänsyn till det ansträngda budgetläget måste f.n. en annan väg sökas. 
Nära till hands ligger då att tänka sig, att en mindre del av det pedagogiska an
slaget, förslagsvis 5 eller 10 %, finge användas för att bestrida bl. a. de oundgäng
liga kostnaderna för löner och sociala avgifter för de tjänstemän inom studieför
bunden, som har till uppgift att leda den ökade pedagogiska verksamheten. Även 
kostnaderna för centralt anställd personal, som sysslar med rent pedagogiska upp
gifter, bestrides nu ur organisationsanslaget.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t uttala, att en 

mindre del av det bidrag till studieförbunden, som avses för peda
gogisk verksamhet, må — efter bestämmande av skolöverstyrelsen 
— få användas för att bestrida kostnaderna för den personal som 
sysslar med rent pedagogiska uppgifter.

Stockholm den 24 januari 1967

Ove Nordstrandh (h)


